
Κατάλογος Συνέδρων 

 

1. Banfi Emanuele, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο του Μιλάνο Bicocca, emanuele.banfi@unimib.it 

2. Crevatin Franco, Ομότιμος Καθηγητής, Πανεπιστήμιο της Τεργέστης, fcrevatin@units.it 

3. Giovanardi Claudio, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο της Ρώμης Tre, 

claudio.giovanardi@uniroma3.it 

4. Matranga Vito, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πανεπιστήμιο του Παλέρμο, 

vito.matranga@unipa.it 

5. Minniti – Γκώνια Domenica, Καθηγήτρια, ΕΚΠΑ, domini@ill.uoa.gr 

6. Neri Francesco, διευθυντής, Ιstituto Italiano di Cultura, Francesco.Neri@esteri.it 

7. Nesi Annalisa, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο της Σιένα, nesi@unisi.it 

8. Retali – Medori Stella, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Pasquale Paoli Κορσικής, 

medori_e@univ-corse.fr 

9. Revelli Luisa, Λέκτορας, Πανεπιστήμιο της Valle d’Aosta, l.revelli@univda.it 

10. Rivoira Matteo, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πανεπιστήμιο του Τορίνο, 

matteo.rivoira@unito.it 

11. Ruffino Giovanni, Ομότιμος Καθηγητής, Πανεπιστήμιο του Παλέρμο, 

giovanni.ruffino@unipa.it 

12. Scala Andrea, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο του Μιλάνο Statale, andrea.scala@unimi.it 

13. Sornicola Rosanna, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο της Νάπολι Federico II, sornicol@unina.it 

14. Telmon Tullio, Ομότιμος Καθηγητής, Πανεπιστήμιο του Τορίνο, tullio@telmon.eu 

15. Testa Andrea, Ερευνητής, Πανεπιστήμιο της Ρώμης Tre, andrea.testa@uniroma3.it 

16. Virdis Maurizio, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο του Κάλιαρι, info@mauriziovirdis.com 

17. Vitali Daniele, Ερευνητής, vitalda@yahoo.it 

18. Αργυριάδου Δέσποινα, Μεταπτυχιακή φοιτήτρια ΕΑΠ 

19. Αρμοστής Σπύρος, Λέκτορας, Πανεπιστήμιο Κύπρου, armosti.spyros@ucy.ac.cy 

20. Βλάχου Ευαγγελία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, ΕΚΠΑ, evlachou@frl.uoa.gr 

21. Καμπάκη – Βουγιουκλή Πηνελόπη, Ομότιμη Καθηγήτρια, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 

Θράκης, pekavou@helit.duth.gr 

22. Κατσούδα Γεωργία, Ερευνήτρια, Κέντρο Έρευνας Νεοελληνικών Διαλέκτων και 

Ιδιωμάτων, Ακαδημία Αθηνών, katsouda@academyoathens.gr 

23. Κόκκας Νίκος, Μεταδιδακτορικός ερευνητής, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 

nikolkok@gmail.com 

24. Κοτζόγλου Γιώργος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Αιγαίου, gkotz@aegean.gr 

25. Λιόσης Νίκος, Ερευνητής, Κέντρο Νεοελληνικών Σπουδών (Ίδρυμα Μανόλης 

Τριανταφυλλίδης), nikosliosis@yahoo.gr 
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26. Μανωλέσσου Ιωάννα, Διευθύντρια, Κέντρο Έρευνας Νεοελληνικών Διαλέκτων και 

Ιδιωμάτων, Ακαδημία Αθηνών, manolessou@academyofathens.gr 

27. Ντίνας Κώστας, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας, kdinas@uowm.gr 

28. Παπαδάκης Τριαντάφυλλος, Ερευνητής, papadtri@gmail.com 

29. Παπαδοπούλου Χρυσούλα, ΕΕΠ, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, 

chrishebrew@theo.auth.gr 

30. Πέππα Ιωάννα, Προπτυχιακή φοιτήτρια, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 

31. Σελλά Ελένη, Καθηγήτρια, Πρόεδρος Τμήματος Τουρκικών και Μεσανατολικών Σπουδών, 

ΕΚΠΑ, elesella@turkmas.gr 

32. Σκούρτου Ελένη, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Αιγαίου, skourtou@rhodes.aegean.gr 

33. Τζακώστα Μαρίνα, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Κρήτης, martzak74@gmail.com 

34. Τσιγγέλη Ιωάννα, Μεταπτυχιακή απόφοιτη ΕΑΠ 

35. Τσιτσανούδη-Μαλλίδη Νικολέττα, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, nitsi@uoi.gr  

36. Τσουκνίδας Γιώργος, Ερευνητής, Κέντρο Έρευνας Νεοελληνικών Διαλέκτων και 

Ιδιωμάτων, Ακαδημία Αθηνών, gi.tsouknidas@gmail.com 

37. Φλιάτουρας Ασημάκης, Επίκουρος Καθηγητής, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 

afliatouras@yahoo.gr 

38. Janse Mark, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο της Γάνδης, mark.janse@UGent.Be 

39. Grasso Federica, PhD, φοιτήτρια PhD, Πανεπιστήμιο της Κατάνιας, 

federicagrasso18@gmail.com 

40. Παγαρτάνη Μαρία, Φοιτήτρια ΤΙΓΦ,  maria-pagart@hotmail.com 

41. Καλογερόπουλος Αθανάσιος, Φοιτητής ΤΙΓΦ, athcallogeropulos@yahoo.gr 

42. Χουχουλή Νατάσα, Φοιτήτρια  ΤΙΓΦ, natassahouholi@gmail.com 

43. Φαφούτης Μιχάλης, Φοιτητής ΤΙΓΦ, mixalis1969ath@yahoo.com 

44. Σουλάνη Αλεξάνδρα, Φοιτήτρια ΤΙΓΦ, ahsoulan@gmail.com 

45. Ιγνατίου Skye, Φοιτήτρια ΤΙΓΦ, boojuly2003@yahoo.gr 

46. Γείτονα Βάσω, Φοιτήτρια ΤΙΓΦ, bgeitona@gmail.com 

47. Μπανάκος Λεωνίδας, Φοιτητής ΤΙΓΦ, finnest.finleon.leonidas02@gmail.com 
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